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Wodzisław Śl., dn. 31 stycznia 2024 r. 

WRZ.0022.5.2024 

Protokół Nr 291/24 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Wodzisławskiego  

w dniu 31 stycznia 2024 roku 

Ad. 1 

Starosta Leszek Bizoń otworzył posiedzenie Zarządu i stwierdził prawomocność obrad.  
 
Na posiedzeniu obecni byli następujący członkowie Zarządu: 
 
Leszek Bizoń – Starosta  

Kornelia Newy – Wicestarosta 

Krystyna Kuczera – Członek Zarządu 

Jan Zemło – Członek Zarządu 

Nieobecny był Marek Hawel – Członek Zarządu.  

Lista obecności członków Zarządu Powiatu stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
 
W posiedzeniu Zarządu uczestniczyli ponadto: 
 
Michał Lorek – Sekretarz Powiatu 

Mariusz Rakowski – Skarbnik Powiatu 

Adam Duży – Radca prawny 

Justyna Wuwer – Zastępca Naczelnika Wydziału Funduszy Zewnętrznych i Zamówień Publicznych  

Celina Uherek-Biernat – Dyrektor Specjalistycznego Ośrodka Wsparcia dla Osób Doznających 

Przemocy Domowej w Wodzisławiu Śląskim 

Lucyna Wojtas – Starszy Inspektor Wydziału Promocji, Kultury i Sportu  

Ad. 2 

Proponowany porządek posiedzenia przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie posiedzenia Zarządu i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie proponowanego porządku posiedzenia. 

3. Przedstawienie: 

a) sprawozdania z działalności Zespołu ds. monitorowania i ewaluacji Powiatowego 

Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy 

w Rodzinie w Powiecie Wodzisławskim za 2023 r., 
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b) sprawozdania z przeprowadzonych kontroli w rodzinach zastępczych, prowadzących 

rodzinne domy dziecka oraz placówkach opiekuńczo – wychowawczych. 

c) planu kontroli  na 2024 rok w rodzinach zastępczych, prowadzących rodzinne domy 

dziecka oraz placówkach opiekuńczo – wychowawczych. 

4. Podjęcie decyzji w sprawie udzielenia dotacji w trybie tzw. „małego grantu” dla 

Stowarzyszenia „Razem na Szybiku” na zadanie pn.: „Festiwal Muzyki Chóralnej Musica 

Sacra”.  

5. Informacja na temat imprez i wydarzeń planowanych do realizacji przez Wydział Promocji, 

Kultury i Sportu w 2024 roku.  

6. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w następujących sprawach: 

a) zmiany uchwały Nr 1125/2022 Zarządu Powiatu Wodzisławskiego z dnia 5 stycznia 2022 

roku w sprawie upoważnienia kierowników jednostek i zakładów budżetowych do 

składania w imieniu Powiatu Wodzisławskiego oświadczeń woli, 

b) udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi I Liceum Ogólnokształcącego im. 14 Pułku 

Powstańców Śląskich w Wodzisławiu Śląskim, Pani Janinie Rurek, do złożenia wniosku 

o dofinansowanie realizacji projektu pt. „Active Global Citizenship”, wraz z załącznikami 

w ramach programu Erasmus Plus, Sektor  - Edukacja Szkolna, Akcja 1 - Mobilność 

uczniów i kadry edukacji szkolnej, Akredytowane projekty na rzecz mobilności uczniów 

i kadry w sektorze edukacji szkolnej  KA121-SCH, 

c) udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Zespołu Placówek Szkolno - Wychowawczo - 

Rewalidacyjnych w Wodzisławiu Śląskim, Panu Józefowi Pierzdze do złożenia wniosku 

o dofinansowanie realizacji projektu pt. „Słuchamy, AkceptujeMY, Działamy”, wraz 

z załącznikami w ramach programu Erasmus Plus, Sektor  - Edukacja Szkolna, Akcja 1 - 

Mobilność uczniów i kadry edukacji szkolnej, Krótkoterminowe projekty na rzecz 

mobilności uczniów i kadry w sektorze edukacji szkolnej KA122-SCH, 

d) udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Powiatowego Ośrodka Doskonalenia 

Nauczycieli w Wodzisławiu Śląskim, Pani Iwonie Miler do złożenia wniosku 

o dofinansowanie realizacji projektu pt. „Patrzymy w przyszłość – rozwijanie 

kompetencji kadry Powiatowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Wodzisławiu 

Śląskim”, wraz z załącznikami w ramach programu Erasmus Plus, Sektor  - Edukacja 

Szkolna, Akcja 1 - Mobilność uczniów i kadry edukacji szkolnej, Krótkoterminowe 

projekty na rzecz mobilności uczniów i kadry w sektorze edukacji szkolnej KA122-SCH. 

7. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w następujących sprawach: 

a) zmiany budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2024 rok polegającej na zwiększeniu 

planu dochodów i wydatków, 

b) dostosowania planu finansowego dochodów budżetowych w związku z dokonaniem 

zmiany budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2024 rok, 

c) zmiany uchwały Nr 2067/2024 Zarządu Powiatu Wodzisławskiego z dnia 17 stycznia 

2024 roku w sprawie opracowania planu finansowego na 2024 rok dla środków 

z Funduszu Pomocy, o którym mowa w art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 

o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa, gromadzonych na wyodrębnionym rachunku bankowym, 
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d) zmian w planie wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2024 rok polegających 

na przeniesieniu kwot wydatków z rezerwy celowej.  

8. Sprawy bieżące: 

a) informacja o dokonaniu zmiany planu finansowego Domu Pomocy Społecznej 

w Gorzycach na podstawie zarządzenia kierownika jednostki Nr 5/2024, 

b) informacja Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Gorzycach o dokonanych 

umorzeniach należności w 2023 r. 

c) pismo Starosty Powiatu Recklinghausen przekazujące wyrazy współczucia z powodu 

śmierci byłego Starosty Wodzisławskiego Ireneusza Serwotki.  

9. Wolne głosy i wnioski. 

10. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 24 stycznia 2024 r.   

11. Zakończenie posiedzenia Zarządu. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął proponowany porządek obrad posiedzenia. 

Ad. 3 a) 

Dyrektor Specjalistycznego Ośrodka Wsparcia dla Osób Doznających Przemocy Domowej 

w Wodzisławiu Śląskim Celina Uherek – Biernat przedstawiła sprawozdanie z działalności 

Zespołu ds. monitorowania i ewaluacji Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy 

w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Powiecie Wodzisławskim za 2023 r. 

(załącznik nr 2 do protokołu). Dyrektor powiedziała, że w zeszłym roku udało się dużo 

zrealizować dzięki wsparciu osób, które z ogromnym zaangażowaniem i kompetencjami 

podchodzą do realizacji programów profilaktycznych, zarówno w Ośrodku jak i Placówkach 

Opiekuńczo-Wychowawczych oraz profilaktyce Komendy Powiatowej Policji. Zauważyła, 

że Ośrodek otrzymuje duże wsparcie i bezinteresowne zaangażowanie ze strony Komendy 

Powiatowej Policji. Następnie powiedziała, że w związku z wieloma zmianami formalno-

prawnymi w kraju, chce wrócić do kampanii „Białej Wstążki” poświęconej ściśle przemocy 

domowej. W związku z tym należy odświeżyć posiadaną wiedzę wynikającą ze zmian przepisów, 

tj. zmiana nazewnictwa, czy dodatkowe formy wsparcia dla osób doznających przemocy, które 

pojawiły się w ustawie, ze szczególnym uwzględnieniem tego, że obecnie osoba małoletnia 

w świetle prawa jest osobą pokrzywdzoną, nawet jeżeli nie doświadcza bezpośrednio przemocy, 

taki statut prawny otrzymuje. Zauważyła, że są to bardzo istotne zmiany również dla 

realizatorów, ponieważ zobowiązują do rzetelnych i kompetentnych działań. Kolejną kwestią 

wynikającą wprost ze zmiany ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz niektórych 

innych ustaw to wydawanie skierowań do udziału w programie korekcyjnym. Poinformowała, 

że wydawanie skierowań ma ściśle określony czas i terminy, bowiem zobowiązuje osobę 

do zgłoszenia się w terminie 30 dni od dnia doręczenia skierowania na program korekcyjny oraz 

90 dni na wydanie zaświadczenia po ukończeniu programu korekcyjnego. Powiedziała, że ma 

nadzieję, iż w tym roku będzie zdecydowanie więcej zgłoszeń do programu korekcyjnego 

niż w roku ubiegłym. Dodała, że na ten moment nie ma wielu skierowań, dlatego Ośrodek jest 

w stanie zająć się tym od strony merytorycznej, natomiast jeżeli zaczną się piętrzyć, będzie się 



Strona 4 z 14 

szukać rozwiązań. Powiedziała, że nawet Śląski Urząd Wojewódzki pyta czy w Powiecie nie 

sporządza się niebieskich kart w związku z brakiem skierowań. Zauważyła, że jest to nowe 

zobowiązanie dla pracownika socjalnego, ponieważ po raz pierwszy od wprowadzenia 

niebieskich kart Ośrodek został uprawniony do ich wydawania, w związku z tym należy uczyć się 

nowych rzeczy. 

Członek Zarządu Krystyna Kuczera powiedziała, że analizując otrzymane materiały można 

zauważyć, że opisują wszystkie działania, które mają na celu zapobieganie przemocy tj. działania 

korekcyjne oraz odniesienia do konkretnego programu. Poprosiła o informacje dotyczące 

aktualnej sytuacji Ośrodka. Zauważyła, że informacja roczna będzie ujęta w sprawozdaniu na 

sesji dedykowanej pomocy społecznej, jednak odbędzie się to w przyszłej kadencji, dlatego prosi 

o następujące informacje: o ile wzrosła ilość osób przebywających w Ośrodku i jak to wygląda na 

dzień dzisiejszy, jak nowe przepisy wpłyną na bieżącą działalność oraz jak wygląda kwestia 

finansowa Ośrodka.   

Dyrektor Specjalistycznego Ośrodka Wsparcia dla Osób Doznających Przemocy Domowej 

w Wodzisławiu Śląskim Celina Uherek-Biernat powiedziała, że sprawozdanie zawiera dane 

cząstkowe ponieważ dotyczą Powiatu Wodzisławskiego. Poinformowała, że wzrost osób 

przyjętych do hostelu jest bardzo duży, wynosi ponad 100%. W zeszłym roku udzielono 

schronienia 7 mieszkańcom Powiatu Wodzisławskiego, łącznie 25 osobom, w tym 13 dzieciom. 

W tym roku udzielono schronienia 11 osobom, w tym 9 z Powiatu Wodzisławskiego. Dodała, że 

są to najczęściej rodziny z małymi dziećmi. Następnie Dyrektor powiedziała, że widzi korelację 

pomiędzy działaniami sądu opiekuńczego, który wszczyna postępowanie opiekuńcze w ramach 

niebieskiej karty, a sytuacją, w której rodzina otrzymuje informację, że albo podejmuje 

drastyczne kroki związane z ochroną dzieci, jakie się bezpośrednio wiążą ze zgłoszeniem 

do Ośrodka, albo działanie sądu opiekuńczego będzie się wiązało z koniecznością zabezpieczenia 

dzieci. Dodała, że korelacja w tym wypadku łączy się z sytuacją pieczy zastępczej.  

Starosta Wodzisławski Leszek Bizoń zapytał ile jest miejsc w Ośrodku.  

Dyrektor Specjalistycznego Ośrodka Wsparcia dla Osób Doznających Przemocy Domowej 

w Wodzisławiu Śląskim Celina Uherek-Biernat odpowiedziała, że 14. Powiedziała, że jest to 

kolejne zagrożenie ponieważ w czerwcu 2023 roku zmieniło się rozporządzenie o standardzie 

usług dla ośrodka wsparcia dla osób doznających przemocy domowej, co wiąże się 

z koniecznością zmian w Ośrodku. Zmiany dotyczą kuchni, w której powinny znaleźć się dwa 

stanowiska do przygotowywania posiłków, ponieważ ze standardu wynika, że powinno być 

jedno stanowisko na 10 osób. Poinformowała, że w tej sprawie znaleziono stolarza, który 

nieodpłatnie przygotuje projekt zabudowy kuchni zgodny ze standardem. Po wykonaniu 

projektu Dyrektor Ośrodka wystąpi do Urzędu Wojewódzkiego z zapytaniem, czy projekt w tej 

formie może zostać zrealizowany, po czym nastąpi etap pozyskiwania środków na adaptację. 

Poinformowała, że na dostosowanie zgodnie z rozporządzeniem o standardzie Ośrodek ma dwa 

lata. Jeżeli projekt nie zostanie zaakceptowany przez Urząd Wojewódzki, wówczas Ośrodek 
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ma dwa wyjścia tj. zmniejszenie ilości miejsc do 10 statutowych, co nie wpłynie na wielkość 

kadry jak również dotacji, bądź przeniesienie łazienki w miejsce kuchni i połączenie nowej 

kuchni z pomieszczeniem gospodarczym, jednak to rozwiązanie wiąże się z przebudową 

i zburzeniem jednej ściany. Następnie odniosła się do kwestii finansowej Ośrodka i powiedziała, 

że sytuacja jest równie trudna jak w roku ubiegłym. Zauważyła, że Ośrodek jest już po 

sprawozdaniach końcowo-rocznych i przygotowano plan na ten rok. Zaznaczyła, że plan Ośrodka 

w stosunku do tego, który został przyznany jest niewystarczający. Powiedziała, że inny 

specjalistyczny ośrodek wsparcia wystosował pismo do nowej Minister z prośbą o zmianę 

w  Rządowym Programie Przeciwdziałania Przemocy, zaś nasz Ośrodek wraz z dwoma innymi 

specjalistycznymi ośrodkami wsparcia postanowił napisać pismo bezpośrednio do Ministerstwa, 

do wiadomości Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego. Następnie powiedziała, że Ośrodek 

w Świętochłowicach stracił płynność finansową ponieważ wypłaca wynagrodzenia do końca 

miesiąca, natomiast nasz Ośrodek ma zabezpieczenie, gdyż wypłaca dopiero w następnym 

miesiącu, w związku z tym oszczędza dotację styczniową i lutową. Jeżeli ją otrzyma w terminie 

pozwoli to na wypłatę wynagrodzeń i brak zaległości. Poinformowała, że w tym roku Ośrodek 

nie może czekać na dodatkowe środki do czerwca, ponieważ środki skończą się z kwietniową 

wypłatą.   

Członek Zarządu Krystyna Kuczera zapytała ile zabraknie środków.  

Dyrektor Specjalistycznego Ośrodka Wsparcia dla Osób Doznających Przemocy Domowej 

w Wodzisławiu Śląskim Celina Uherek-Biernat odpowiedziała, że w zeszłym roku była to kwota 

280 000 zł, w tym roku szacuje się około 430 000 - 460 000 zł. Szacowana kwota jest podobna 

do prognozowanej, którą Ośrodek potrzebuje jako samodzielna jednostka. Nadmieniła, że Pani 

Minister odwołuje się do takich miejsc jak Mława czy Kraków, jednak należy zaznaczyć, że są to 

duże ośrodki funkcjonujące w strukturze Ośrodka Interwencji Kryzysowej albo Zespołu 

Ośrodków Wsparcia, których kadra pracownicza płacona jest z miasta. Stwierdziła, że gdyby ona 

posiadała dotację wyłącznie na bieżącą działalność bez wynagrodzeń, to wystarczyłoby 

na wszystko. Dodała, że jak co roku poprosi Pana Starostę o podpisanie wniosku skierowanego 

do Wojewody o zwiększenie środków.  

Starosta Wodzisławski Leszek Bizoń poprosił, aby pismo, które zostanie skierowane do Pani 

Minister wysłać także do Związku Powiatów celem zasygnalizowania problemu oraz z prośbą 

o interwencję w tym temacie.     

Dyrektor Specjalistycznego Ośrodka Wsparcia dla Osób Doznających Przemocy Domowej 

w Wodzisławiu Śląskim Celina Uherek-Biernat wspomniała także, że jest problem 

z zatrudnieniem psychologa. Powiedziała, że umieszczono ogłoszenie cztery miesiące temu 

na wszystkich możliwych portalach i nie ma ani jednego zgłoszenia przy tym poziomie 

wynagrodzenia, które Ośrodek proponuje.  



Strona 6 z 14 

Starosta Wodzisławski Leszek Bizoń poruszył temat harmonogramu działań planowanych 

do realizacji w 2024 roku. Odniósł się do punktu czwartego tj. „Sport jako sposób 

na rozładowanie negatywnych emocji zajęcia ruchowe z elementami samoobrony kierowane 

do wychowanków rodzin zastępczych i Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych”. Powiedział, 

że punkt jest ogólny, zawiera stwierdzenie i określenie potrzeby, dlatego proponuje, 

aby rozważyć wpisanie działań, które będą w tym zakresie prowadzone. Następnie odniósł się 

do punktu piątego tj. „Superwizja w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej 

dla pracowników służb społecznych powiatu wodzisławskiego”. Zapytał co się pod tym punktem 

kryje.   

Dyrektor Specjalistycznego Ośrodka Wsparcia dla Osób Doznających Przemocy Domowej 

w Wodzisławiu Śląskim Celina Uherek-Biernat powiedziała, że superwizorem w Ośrodku jest ona 

i organizuje to nieodpłatnie dla pracowników Powiatu. Na rynku usługa superwizji to koszt 

250 zł dla prowadzącego przy indywidualnej, 350 zł przy grupowej. Ośrodek prowadzi 

to w ramach superwizji koleżeńskiej. Dodała, że zawsze na ogłoszeniu jest zapis, że superwizja 

jest nieodpłatna. Następnie powiedziała, że superwizja jest formą działania wobec 

pracowników, która ma przeciwdziałać wypaleniu zawodowemu. Zauważyła, że opieka obejmuje 

wszystko to, co rodzi frustrację i wiąże się z obciążeniem wynikającym bezpośrednio z pracy 

z klientem. Stąd w superwizjach najczęściej uczestniczą osoby, które bezpośrednio realizują 

zadania wynikające z prowadzenia grup diagnostyczno-pomocowych, czyli w ramach niebieskiej 

karty. Superwizja jest z jednej strony możliwością wymiany doświadczeń, a z drugiej rozdzielenie 

osobistych emocji od emocji związanych z frustracją zawodową. Poinformowała, że standardem 

stało się, że w procesie pomagania uczestniczy superwizjer, ponieważ praca relacyjna jest 

bardzo obciążająca.  

Starosta Wodzisławski Leszek Bizoń zasugerował, aby w harmonogramie umieścić konkretne 

działania, które chce się zorganizować w ciągu roku tzn. doprecyzować, że są to spotkania 

społeczne o charakterze superwizji lub szkolenia, ponieważ nie każdy wie co to superwizja.    

Dyrektor Specjalistycznego Ośrodka Wsparcia dla Osób Doznających Przemocy Domowej 

w Wodzisławiu Śląskim Celina Uherek-Biernat powiedziała, że doprecyzuje treść punktu piątego. 

Następnie poinformowała, że uczestnicy superwizji otrzymują zaświadczenia, które są ważne 

do formy rozwoju zawodowego.  

Zarząd Powiatu przyjął do wiadomości przedstawione sprawozdanie.  

Ad. 3 b) 

Dyrektor Specjalistycznego Ośrodka Wsparcia dla Osób Doznających Przemocy Domowej 

w Wodzisławiu Śląskim Celina Uherek – Biernat przedstawiła sprawozdanie z przeprowadzonych 

kontroli w rodzinach zastępczych, prowadzących rodzinne domy dziecka oraz placówkach 

opiekuńczo – wychowawczych (załącznik nr 3 do protokołu).Dyrektor powiedziała, że jest 
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zapotrzebowanie na rodziny zastępcze, co widać także z kampanii rządowej, która dzieje się 

wokół i pokazuje, że zmiany prawne o których się mówi, aby ograniczać kierowanie małoletnich 

do placówek opiekuńczo - wychowawczych, a skupić się na rodzinach zastępczych jest bardzo 

ważnym elementem. Dodała, że przy odwiedzaniu placówek opiekuńczo - wychowawczych 

widać różnicę pomiędzy tym co było kiedyś, a tym co jest obecnie, gdyż dzieci są bardzo dobrze 

zaopiekowane. Dyrektor powiedziała także, że kontrole odbywają się bez zapowiedzi i stara się 

to robić po południu, żeby zobaczyć dziecko w tej rodzinie, a nie tylko rodzinę. Zauważyła, 

że z roku na rok jest coraz więcej kontroli problemowych, gdzie np. rodzina biologiczna ma 

wątpliwości co do sposobu sprawowania opieki.  

Członek Zarządu Krystyna Kuczera poinformowała, że Pani Dyrektor jest z wykształcenia 

psychologiem, w związku z tym jest odpowiednią osobą do wykonywania czynności kontrolnych 

w zakresie pieczy zastępczej. Zauważyła, że niejednokrotnie na Zarządzie przedmiotem obrad 

był temat pieczy zastępczej, dlatego delegując Panią Dyrektor na kontrolę danej rodziny 

zastępczej, pewne jest, że zostanie to wykonane w sposób rzetelny i przede wszystkim 

profesjonalny. Następnie złożyła podziękowania Pani Dyrektor. Podkreśliła, że kontrola rodzin 

zastępczych niejednokrotnie rodzi problematyczne sytuacje. Zauważyła, że problemy będą się 

nawarstwiać, a dzieci objętych pieczą zastępczą będzie przybywać.  

Zarząd Powiatu przyjął do wiadomości przedstawione sprawozdanie.  

Ad. 3 c)  

Dyrektor Specjalistycznego Ośrodka Wsparcia dla Osób Doznających Przemocy Domowej 

w Wodzisławiu Śląskim Celina Uherek – Biernat przedstawiła plan kontroli  na 2024 rok 

w rodzinach zastępczych, prowadzących rodzinne domy dziecka oraz placówkach opiekuńczo – 

wychowawczych (załącznik nr 4 do protokołu)  

Starosta Wodzisławski Leszek Bizoń zapytał czym podyktowana jest ilość kontroli i ich podział.  

Dyrektor Specjalistycznego Ośrodka Wsparcia dla Osób Doznających Przemocy Domowej 

w Wodzisławiu Śląskim Celina Uherek-Biernat odpowiedziała, że plan kontroli ustalony jest 

w porozumieniu z organizatorem pieczy zastępczej, w pierwszej kolejności istnieje potrzeba 

kontroli rodzin zawodowych, ponieważ oczekiwania wobec tych rodzin różnią się 

od pozostałych. Poinformowała, że odstępuje się od rodzin zawodowych na poczet rodzin 

spokrewnionych. Dodała, że liczba rodzin spokrewnionych jest stosunkowo największa, ale jest 

to również taka grupa, gdzie często te kontrole jest ciężko przeprowadzić z uwagi na fakt, 

że rodziny takie nie widzą potrzeby przeprowadzenia kontroli. Dodała, że być może należałoby 

przeprowadzać większą liczbę kontroli, ale na ten moment nie jest w stanie logistycznie tego 

zorganizować. Podejmowane są starania, aby ten ciężar był w miarę proporcjonalne z roku 

na rok rozłożony, z naciskiem na to, że jeśli będzie jakaś wolna przestrzeń, będzie odwiedzać 

właśnie rodziny spokrewnione, których jest najwięcej.  
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Zarząd Powiatu przyjął do wiadomości przedstawione sprawozdanie.  

Ad. 4 

Zastępca Naczelnika Wydziału Funduszy Zewnętrznych i Zamówień Publicznych Justyna Wuwer 

zwróciła się o podjęcie decyzji w sprawie udzielenia dotacji w trybie tzw. „małego grantu” 

dla Stowarzyszenia „Razem na Szybiku” na zadanie pn.: „Festiwal Muzyki Chóralnej Musica 

Sacra” (załącznik nr 5 do protokołu) Zastępca Naczelnika poinformowała, że oferta nie spełnia 

wszystkich wymagań formalnych.  

Starosta Leszek Bizoń zauważył, że oferta spełnia warunki jeśli chodzi o wysokość 

dofinansowania zadania, gdyż nie przekracza kwoty 10 000  zł, natomiast brakuje stosownych 

oświadczeń.  

Z powodu braków formalnych Zarząd Powiatu odrzucił ofertę. 

Ad. 5 

Starszy Inspektor Wydziału Promocji, Kultury i Sportu Lucyna Wojtas przedstawiła informację na 

temat imprez i wydarzeń planowanych do realizacji przez Wydział Promocji, Kultury i Sportu 

w 2024 roku (załącznik nr 6 do protokołu). Starszy inspektor Lucyna Wojtas poinformowała, 

że koncert na zakończenie obchodów 25-lecia Powiatu Wodzisławskiego już się odbył. 

Przekazała, że w marcu planuje się zorganizować powiatowy konkurs recytatorski. Nową 

imprezą, którą planuje się wprowadzić jest edycja Pucharu Tymbarku w piłce nożnej. Dodała, 

że na dzień dzisiejszy w Powiecie Wodzisławskim zgłosiły się 24 drużyny, w zeszłym roku 12. 

Wtedy w organizacji pomogła Gmina Lubomia, a Starosta objął imprezę patronatem 

honorowym. 

Starosta Leszek Bizoń zapytał, z którym podokręgiem współpracuje się w tym temacie.  

Starszy inspektor Lucyna Wojtas odpowiedziała, że z Polskim Związkiem Piłki Nożnej. Zauważyła, 

że jest to impreza, która będzie promowała Powiat Wodzisławski w całej Polsce. Na razie trwa 

zapoznawanie się z tematem. Z informacji jakie posiada, należałoby jedynie wynająć boisko, 

ale Powiat dysponuje swoim przy ulicy Pszowskiej, więc tutaj koszty z tym związane nie byłyby 

pokrywane, jedynie koszty wynagrodzenia sędziów. Kolejną imprezą, o której wspomniała jest 

Gala wręczania nagród i wyróżnień Powiatu Wodzisławskiego z dziedziny kultury i sportu, która 

odbędzie się 26 marca 2024 roku. W tej chwili trwa nabór wniosków. Termin składania 

to 14 lutego br. Na dzień dzisiejszy z dziedziny sportu wpłynęły 24 wnioski. Zazwyczaj jest ich 

około 100 w tej dziedzinie. Przekazała, że 25 maja 2024 roku planowany jest Powiatowy Festiwal 

Kultury organizowany z wszystkimi gminami Powiatu. Do harmonogramu wpisano również 

biesiadę z Radiem Silesia, która niekoniecznie dojdzie do skutku. Na czerwiec, jak co roku, 

planowany jest piknik bezpieczeństwa dla szkół podstawowych, organizowany w Radlinie, 
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z udziałem m.in. Urzędu Miasta Radlin i Komendy Powiatowej Policji. W dniu 11 czerwca 2024 

roku planowana jest Powiatowa Olimpiada Osób Niepełnosprawnych, natomiast Powiatowy 

Rajd Rowerowy planowany jest na 1 września 2024 roku. W związku z tym, iż w Radlinie 

w marcu otwarty zostanie Park Jordanowski, jest propozycja, aby to właśnie tam zakończyć 

wspomniany Rajd. Kolejną imprezą, planowaną na dzień 6 września 2024 roku jest koncert 

Powiatowy Blues dla osób z niepełnosprawnościami. Również we wrześniu planuje się imprezę 

pod nazwą Najtwardszy Strażak. Następnie Road Safety Day. Dodała, że jej zdaniem jest to 

impreza, która bardzo mocno promuje Powiat i warto ją organizować. Następna nowa impreza 

to Ultra Powiat, podczas której uczestnicy będą biegać na terenie powiatu wodzisławskiego. 

Następnie akcja "Jak dobrze Cię widzieć", która w zeszłym roku odbyła się w Rydułtowach 

i również cieszyła się bardzo dużą frekwencją. Policja wskazuje najbardziej niebezpieczne 

przejścia dla pieszych i udziela mieszkańcom  informacji jak bezpiecznie poruszać się po drogach. 

Kolejną imprezą są Indywidualne Mistrzostwa Powiatu Wodzisławskiego w Szachach, które 

planuje się zorganizować w grudniu, natomiast dokładny termin będzie dopiero ustalony.  

Starosta Leszek Bizoń powiedział, że propozycje imprez są bardzo ciekawe. Środki na nie są 

zabezpieczone do połowy roku, co do reszty Zarząd będzie ustalał. 

Zarząd Powiatu przyjął do wiadomości przedstawione informacje. 

Ad. 6 a) 

Wicestarosta Kornelia Newy przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego 

w sprawie zmiany uchwały Nr 1125/2022 Zarządu Powiatu Wodzisławskiego z dnia 5 stycznia 

2022 roku w sprawie upoważnienia kierowników jednostek i zakładów budżetowych do 

składania w imieniu Powiatu Wodzisławskiego oświadczeń woli (załącznik nr 7 do protokołu) 

Wicestarosta poinformowała, że w związku z powierzeniem Pani Ewelinie Limanowskiej z dniem 

1 marca 2024 roku pełnienie obowiązków dyrektora Powiatowego Centrum Kształcenia 

Zawodowego i Ustawicznego w Wodzisławiu Śląskim, istnieje konieczność zaktualizowania 

imiennego wykazu kierowników jednostek oświatowych upoważnionych do składania w imieniu 

Powiatu Wodzisławskiego oświadczeń woli. Ważność upoważnienia dla Pani Dyrektor upływa 

z dniem 31 sierpnia 2024 roku. 

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął 

w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 2077/2024 w ww. sprawie. 

Ad. 6 b) 

Wicestarosta Kornelia Newy przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego 

w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi I Liceum Ogólnokształcącego im. 14 Pułku 

Powstańców Śląskich w Wodzisławiu Śląskim, Pani Janinie Rurek, do złożenia wniosku 

o dofinansowanie realizacji projektu pt. „Active Global Citizenship”, wraz z załącznikami 
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w ramach programu Erasmus Plus, Sektor  - Edukacja Szkolna, Akcja 1 - Mobilność uczniów 

i kadry edukacji szkolnej, Akredytowane projekty na rzecz mobilności uczniów i kadry w sektorze 

edukacji szkolnej  KA121-SCH (załącznik nr 8 do protokołu). Wicestarosta przekazała, że 

20 lutego 2024 roku upływa termin składania wniosków o dofinansowanie działań szkół 

w zakresie pozyskiwania funduszy ze środków unijnych na realizację różnych programów 

Erasmus, w związku z tym prośba o udzielenie pełnomocnictwa Dyrektorowi I Liceum 

Ogólnokształcącego im. 14 Pułku Powstańców Śląskich w Wodzisławiu Śląskim, Pani Janinie 

Rurek, do złożenia wniosku o dofinansowanie realizacji projektu pt. „Active Global Citizenship” 

w ramach programu Erasmus Plus, Sektor - Edukacja Szkolna, Akcja 1 - Mobilność uczniów 

i kadry edukacji szkolnej, Akredytowane projekty na rzecz mobilności uczniów i kadry w sektorze 

edukacji szkolnej KA121-SCH. Zwróciła się również z prośbą o upoważnienie Pani Dyrektor 

do potwierdzania zgodności z oryginałem wszelkich kopii dokumentów, które będą składane 

w związku z aplikacją o dofinansowanie realizacji ww. projektu. Celem projektu będzie 

wzmocnienie przekrojowych kompetencji kluczowych, takich jak nauka języków obcych, 

rozwijanie umiejętności uczenia się, rozwój kompetencji w zakresie nauk przyrodniczych, rozwój 

kompetencji cyfrowych, obywatelskich oraz kompetencji w zakresie świadomości i ekspresji 

kulturowej. Ponadto celem projektu jest wzmocnienie świadomości uczestników projektu 

dotyczącej dbałości o środowisko naturalne. Projekt jest skierowany do uczniów oraz nauczycieli 

I Liceum Ogólnokształcącego im. 14 Pułku Powstańców Śląskich w Wodzisławiu Śląskim. Będzie 

on realizowany w okresie od 1 czerwca 2024 roku do 31 sierpnia 2025 roku. Wartość projektu 

wyniesie 80 984 euro (tj. 384 674 zł). Przewiduje się 100% dofinansowanie zewnętrzne, jednak 

konieczne jest zabezpieczenie ostatniej transzy, która zostanie zwrócona do lutego 2026 roku. 

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął 

w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 2078/2024 w ww. sprawie. 

Ad. 6 c)  

Wicestarosta Kornelia Newy przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego 

w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Zespołu Placówek Szkolno - Wychowawczo - 

Rewalidacyjnych w Wodzisławiu Śląskim, Panu Józefowi Pierzdze do złożenia wniosku 

o dofinansowanie realizacji projektu pt. „Słuchamy, AkceptujeMY, Działamy”, wraz 

z załącznikami w ramach programu Erasmus Plus, Sektor  - Edukacja Szkolna, Akcja 1 - Mobilność 

uczniów i kadry edukacji szkolnej, Krótkoterminowe projekty na rzecz mobilności uczniów 

i kadry w sektorze edukacji szkolnej KA122-SCH (załącznik nr 9 do protokołu). Wicestarosta 

Kornelia Newy zwróciła się z prośbą o udzielenie pełnomocnictwa Dyrektorowi Zespołu 

Placówek Szkolno - Wychowawczo - Rewalidacyjnych w Wodzisławiu Śląskim, Panu Józefowi 

Pierzdze do złożenia wniosku o dofinansowanie realizacji projektu pt. „Słuchamy, AkceptujeMY, 

Działamy”, w ramach programu Erasmus Plus, Sektor - Edukacja Szkolna, Akcja 1 - Mobilność 

uczniów i kadry edukacji szkolnej, Krótkoterminowe projekty na rzecz mobilności uczniów 

i kadry w sektorze edukacji szkolnej KA122-SCH. Ponadto zwróciła się o upoważnienie Dyrektora 

ZPSWR do potwierdzania zgodności z oryginałem wszelkich kopii dokumentów, które będą 

składane w związku z aplikacją o dofinansowanie realizacji ww. projektu. Celem projektu będzie 
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podniesienie kompetencji nauczycieli w zakresie technologii informacyjnych, kompetencji 

językowych i metodycznych oraz wykorzystanie zdobytych doświadczeń i umiejętności 

na gruncie szkolnym w pracy z uczniami z niepełnosprawnościami. Projekt będzie skierowany 

do nauczycieli Zespołu Placówek Szkolno -Wychowawczo - Rewalidacyjnych w Wodzisławiu 

Śląskim. Nauczyciele ci pracują z dziećmi w wieku 7-24 lat, na różnych poziomach edukacji. 

Projekt będzie realizowany w okresie od 1 września 2024 roku do 31 sierpnia 2025 roku. 

Wartość projektu wyniesie 21 000 euro (tj. 99 750 zł). Tradycyjnie projekt jest w 100% 

finansowany, ale potrzebne jest zabezpieczenie ostatniej transzy, która zostanie zwrócona 

do lutego 2026 roku. 

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął 

w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 2079/2024 w ww. sprawie. 

Ad. 6 d)  

Wicestarosta Kornelia Newy przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego 

w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Powiatowego Ośrodka Doskonalenia 

Nauczycieli w Wodzisławiu Śląskim, Pani Iwonie Miler do złożenia wniosku o dofinansowanie 

realizacji projektu pt. „Patrzymy w przyszłość – rozwijanie kompetencji kadry Powiatowego 

Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Wodzisławiu Śląskim”, wraz z załącznikami w ramach 

programu Erasmus Plus, Sektor  - Edukacja Szkolna, Akcja 1 - Mobilność uczniów i kadry edukacji 

szkolnej, Krótkoterminowe projekty na rzecz mobilności uczniów i kadry w sektorze edukacji 

szkolnej KA122-SCH ( załącznik nr 10 do protokołu). Wicestarosta Kornelia Newy zwróciła się 

z prośbą o udzielenie pełnomocnictwa Dyrektorowi Powiatowego Ośrodka Doskonalenia 

Nauczycieli w Wodzisławiu Śląskim, Pani Iwonie Miler do złożenia wniosku o dofinansowanie 

realizacji projektu pt. „Patrzymy w przyszłość – rozwijanie kompetencji kadry Powiatowego 

Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Wodzisławiu Śląskim”, w ramach programu Erasmus Plus, 

Sektor - Edukacja Szkolna, Akcja 1 - Mobilność uczniów i kadry edukacji szkolnej, 

Krótkoterminowe projekty na rzecz mobilności uczniów i kadry w sektorze edukacji szkolnej 

KA122-SCH. Ponadto zwróciła się z prośbą o upoważnienie Dyrektora PODN do potwierdzania 

zgodności z oryginałem wszelkich kopii dokumentów, które będą składane w związku z aplikacją 

o dofinansowanie realizacji ww. projektu. Celem projektu będzie podniesienie kompetencji 

nauczycieli w zakresie prowadzenia zajęć metodą outdoorową. Wyjaśniła, że najnowszą metodą 

nauczania języków obcych jest wspomniana wcześniej metoda outdoorową polegająca na nauce 

języka w sytuacjach realnych. Dodała, że wartość projektu wyniesie 14 598 euro 

(tj. 69 340,50 zł). Przewiduje się 100% dofinansowanie zewnętrzne. Konieczne jest 

zabezpieczenie ostatniej transzy, która zostanie zwrócona po rozliczeniu całego projektu.  

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął 

w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 2080/2024 w ww. sprawie. 
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Ad. 7 a) 

Skarbnik Powiatu Mariusz Rakowski przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu 

Wodzisławskiego w sprawie zmiany budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2024 rok polegającej 

na zwiększeniu planu dochodów i wydatków (załącznik nr 11 do protokołu). Skarbnik przekazał, 

że zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego należy dokonać 

w działach 801 i 854 w związku z przekazaniem przez Ministra Finansów dodatkowych środków 

z Funduszu Pomocy tytułem wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w realizacji 

dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad 

dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy. 

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął 

w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 2081/2024 w ww. sprawie. 

Ad. 7 b) 

Skarbnik Powiatu Mariusz Rakowski przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu 

Wodzisławskiego w sprawie dostosowania planu finansowego dochodów budżetowych 

w związku z dokonaniem zmiany budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2024 rok (załącznik nr 12 

do protokołu). Skarbnik wyjaśnił, że z uwagi na podjęcie w dniu dzisiejszym w punkcie 7 a) 

uchwały Zarządu Powiatu zmieniającej budżet, należy dokonać dostosowanie planu 

finansowego dochodów budżetu Powiatu Wodzisławskiego do rozdziału i paragrafu klasyfikacji 

budżetowej. 

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął 

w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 2082/2024 w ww. sprawie. 

Ad. 7 c) 

Skarbnik Powiatu Mariusz Rakowski przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu 

Wodzisławskiego w sprawie zmiany uchwały Nr 2067/2024 Zarządu Powiatu Wodzisławskiego 

z dnia 17 stycznia 2024 roku w sprawie opracowania planu finansowego na 2024 rok dla 

środków z Funduszu Pomocy, o którym mowa w art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 

o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, 

gromadzonych na wyodrębnionym rachunku bankowym (załącznik nr 13 do protokołu). Skarbnik 

poinformował, że zmiany ww. uchwały należy dokonać w związku z przyznaniem kolejnych 

środków z Funduszu Pomocy z przeznaczeniem na pomoc obywatelom Ukrainy. 

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął 

w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 2083/2024 w ww. sprawie. 
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Ad. 7 d) 

Skarbnik Powiatu Mariusz Rakowski przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu 

Wodzisławskiego w sprawie zmian w planie wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego 

na 2024 rok polegających na przeniesieniu kwot wydatków z rezerwy celowej (załącznik nr 14 

do protokołu). Skarbik wyjaśnił, że powyższych przeniesień z rezerwy celowej dokonuje się 

na rozdział 75421 w związku z zabezpieczeniem środków finansowych na zakup mobilnej stacji 

do kontroli sprawności aparatów powietrznych (oddechowych) stanowiących doposażenie 

Powiatowego magazynu zarządzania kryzysowego. 

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął 

w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 2084/2024 w ww. sprawie. 

Ad. 8 

Zarząd Powiatu zapoznał się z:  

a) informacją o dokonaniu zmiany planu finansowego Domu Pomocy Społecznej w Gorzycach 

na podstawie zarządzenia kierownika jednostki Nr 5/2024 (załącznik nr 15 do protokołu). 

b) informacją Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Gorzycach o dokonanych umorzeniach 

należności w 2023 r (załącznik nr 16 do protokołu). 

c) pismem Starosty Powiatu Recklinghausen przekazujące wyrazy współczucia z powodu 

śmierci byłego Starosty Wodzisławskiego Ireneusza Serwotki (załącznik nr 17 do protokołu). 

 

Wicestarosta Kornelia Newy poinformowała, że Powiatowy Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli 

w Wodzisławiu Śląskim prowadzi szeroką kampanię informacyjną w zakresie wprowadzania 

ustawy na rzecz zwalczania przemocy wobec dzieci. Szkoleniem tym w szkołach powiatowych 

objęci zostali nie tylko nauczyciele, ale również wszyscy pracownicy administracji i obsługi.  

Członek Zarządu Krystyna Kuczera powiedziała, że na poprzednim posiedzeniu Zarządu 

sygnalizowała o podjętych decyzjach w związku z wejściem w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku 

ustawy o szczególnej opiece geriatrycznej. Wyjaśniła, że to oznacza tworzenie całej struktury 

funkcjonowania centrum zdrowia 75 +. Przekazała, że Wojewoda rozpoczął działania w połowie 

stycznia. Jest sześćdziesiąt dni na określenie się i wniesienie swoich propozycji do planu 

wojewódzkiego. Poinformowała, że dokonano analizy i zebrano informacje o ilości mieszkańców 

w Powiecie Wodzisławskim, które ukończyły 75. rok życia. Z zebranych informacji wynika, że 

takich osób w Powiecie jest 12 012. Limit na jedno centrum to 12 000 seniorów. Przekazała, 

że Związek Powiatów Polskich 5 lutego br. organizuje szkolenie online i ma nadzieję 

na uzyskanie informacji w tym temacie. Do połowy marca należy przeprowadzić dokładną 

analizę nie tylko w tym zakresie co należy do kompetencji Powiatu, ale również  PPZOZ, dlatego 

też niezwłocznie po powrocie Dyrektora z urlopu, planuje się zorganizowanie spotkania celem 

podziału zadań, aby przyszłemu Zarządowi zostawić już jakieś rozwiązania, które będzie oceniać 

Wojewoda.   
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Ad. 9 

Nie odnotowano. 

Ad. 10 

Protokół z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 24 stycznia 2024 r. został przyjęty jednogłośnie. 

Ad. 11  

Starosta Leszek Bizoń zakończył posiedzenie Zarządu Powiatu z dnia 31 stycznia 2024 roku.  

Protokołowała: 
Dorota Haleš 

PRZEWODNICZĄCY ZARZĄDU 
POWIATU WODZISŁAWSKIEGO 

mgr Leszek Bizoń 

 
 
Wodzisław Śl., dn. 7 lutego 2024 r. 
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